



Ao Pregoeiro(a) da
Prefeitura Municipal de Itapipoca
Secretaria de Saúde
Pregão Eletrônico Nº 23.11.12/PE
Data de Abertura: 23/11/2023
Horário: 09h:00min.

O presente pregão eletrônico tem como objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo, equipamento e material permanente para as diversas unidades da secretaria de saúde de Itapipoca-CE, conforme especificações constantes neste edital e seus anexos. Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta exigidas no Edital do pregão acima citado.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 8.666/93 e Lei Nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições do presente Edital.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Declaramos, que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - termo de referência deste edital.

Declaramos o licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Declaramos que garantimos a entrega dos itens sem qualquer defeito de fabricação, e se caso constatado alguma imperfeição, terão os itens devolvidos e a licitante submetida às penalidades da Lei, além do registro na falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Declaramos que o produto é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência.

OBJETO: o presente pregão eletrônico tem como objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo, equipamento e material permanente para as diversas unidades da secretaria de saúde de Itapipoca-ce, conforme especificações constantes neste edital e seus anexos.

Proposta de Preços

LOTE 02								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA / FABRICANTE	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	Kit Orelheiras De Tratamento Para Agilidade. Possui 5 laminhas de orelheiras distintas, cada um possui uma medida, que são 18 cm, 23 cm, 30 cm, 38 cm, e 45 cm	KIT	10	BRINKS	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
2	Bola De Exercícios Plásticas Com Bombas 75cm. 27 x 22 x 12 cm; 1,5 Quilogramas	UNID	5	BRINKS	R\$ 131,43	cento e trinta e um reais e quarenta e três centavos	R\$ 657,15	seiscentos e cinquenta e sete reais e quinze centavos
3	Bola de Vinil Dente De Leite	UNID	10	FLEX HOUSE	R\$ 15,24	quinze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 152,40	cento e cinquenta e dois reais e quarenta centavos

4	Bola de vôlei tamanho oficial 5	UNID	15	GENERIC	R\$ 81,90	oitenta e um reais e noventa centavos	R\$ 1.228,50	mil duzentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos
5	Bola Pilates Suíça Yoga 65cm Ginástica Abdominal C/ Bomba. Suporta Entre 150 e 200 Kg. 65cm de diâmetro	UNID	5	BRINKS	R\$ 169,53	cento e sessenta e nove reais e cinquenta e três centavos	R\$ 847,65	oitocentos e quarenta e sete reais e sessenta e cinco centavos
6	Cama Elástica Mini Jump Profissional. Dimensões da Lona 75 em diâmetro - Dimensões da Mola: 8cm - Peso do Jump: Aproximadamente 8 kg - Capacidade: 150 kg - Estrutura: Metalon - Lona: Sarnet 2000 fios de alta resistência Lugares ideais para utilização: - Residência. - Estúdios. - Academia. - Condomínios. 5 pés e 32 Molas - Dimensões do Arco: (D x A) = (97 x 20)	UNID	20	MAP	R\$ 419,04	quatrocentos e dezanove reais e quatro centavos	R\$ 8.380,80	oito mil, trezentos e oitenta reais e oitenta centavos
7	Caneleira 1kg	UNID	10	NILA	R\$ 93,33	noventa e três reais e trinta e três centavos	R\$ 933,30	novecentos e trinta e três reais e trinta centavos
8	Caneleiras 2kg	UNID	10	NILA	R\$ 112,39	cento e doze reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.123,90	mil cento e vinte e três reais e noventa centavos
9	Caneleiras 3kg	UNID	10	NILA	R\$ 131,43	cento e trinta e um reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.314,30	mil trezentos e quatorze reais e trinta centavos
10	Caneleiras 4kg	UNID	10	NILA	R\$ 189,53	cento e sessenta e nove reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.895,30	mil seiscentos e noventa e cinco reais e trinta centavos
11	Colchonete Academia Fitness Abdominal 90 X 40 X 3 Cm	UNID	50	NILA	R\$ 169,53	cento e sessenta e nove reais e cinquenta e três centavos	R\$ 8.476,50	oito mil, quatrocentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos
12	Cone de Agilidade 19 Cm Treinamento Funcional 10 unidades	UNID	10	BRINKS	R\$ 85,71	oitenta e cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 857,10	oitocentos e cinquenta e sete reais e dez centavos
13	Conta de pulso profissional ajustável	UNID	10	BRINKS	R\$ 36,19	trinta e seis reais e dezanove centavos	R\$ 361,90	trezentos e sessenta e um reais e noventa centavos
14	Disco inflexível de equilíbrio e propriocepção 33cm. Acompanha bomba. Possui um lado rugoso que possibilita massagem e relaxamento muscular. Tamanho: 33cm de diâmetro. Peso Recomendado: Até 100Kg	UNID	5	CUSSHION	R\$ 169,53	cento e sessenta e nove reais e cinquenta e três centavos	R\$ 847,65	oitocentos e quarenta e sete reais e sessenta e cinco centavos
15	Escada de Agilidade para Treino Funcional - 10 Degraus - 5m	UNID	35	NILA	R\$ 104,76	cento e quatro reais e setenta e seis centavos	R\$ 3.666,60	três mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos
16	Extensor para fortalecimento de Dedos. Material do punho: Elástico. Com resistência ajustável: 5m. Muñequeira em Neoprene.	UNID	10	BB SILICON	R\$ 74,29	setenta e quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 742,90	setecentos e quarenta e dois reais e noventa centavos
17	Faixa Elástica Theraband fisioterapia. Resistência: leve. 4 Faixas. Material: Látex. 1500 X 150 X 0,35 MM (Verde); 1500 X 150 X 0,35 MM (Azul); 1500 X 150 X 0,35 MM (Amarelo); 1500 X 150 X 0,35 MM (Violeta)	KIT	10	MB	R\$ 56,24	cinquenta e cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 562,40	quinhentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos
18	Fita de Suspensão TRX Natural Fitness Faixa de Resistência Treinamento Alongamento. Material: Fita de Nylon ultra resistentes, travas com argolas de Ferro e Mosquetão profissional de 10mm. Tamanho: 1,70 metros + 0,20 em com alongador, totalizando 1,90 metros. Peso: 500 gramas aproximadamente. Capacidade: Até 130 kg	UNID	10	TRX	R\$ 131,43	cento e trinta e um reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.314,30	mil trezentos e quatorze reais e trinta centavos
19	Fita Métrica 3 Metros Dupla Escala Cm e Pol Costura Média Corporal. Fitas Métricas Molde Costura Frente Verso 3 Metros 300cm. - Lado Centímetro / Lado Polegadas. Especificações: - Dupla Face. - Medida: 300cm Frente / 120 Polegadas Verso	UNID	200	BRINKS	R\$ 112,39	cento e doze reais e trinta e nove centavos	R\$ 22.478,00	vinte e dois mil, quatrocentos e setenta e oito reais
20	Kit 12 Bolas Cravo Anti Stress Fisioterapia Massagem. - Diâmetro: 5,5 cm (cada); - Peso: 30g (cada); Material: - Resina de PVC; - Óleo plastificante; - Pigmento atóxico. Itens inclusos: - 12 Bolas Anti Stress Fisioterapia.	KIT	10	MONFISK	R\$ 93,33	noventa e três reais e trinta e três centavos	R\$ 933,30	novecentos e trinta e três reais e trinta centavos



21	Talames Tapetes EVA 50x50x1cm 10mm Cores Sortidas	KIT	5	IBEL	R\$ 209,53	duzentos e nove reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.047,65	mil e quarenta e sete reais e sessenta e cinco centavos
22	PROPRIOCEPÇÃO. 1 TÁBUA PROPRIOCEPTIVA RETANGULAR; 1 BALANÇO PROPRIOCEPTIVO EM AÇO CARBONO; 1 TÁBUA PROPRIOCEPTIVA REDONDA; 1 DISCO PROPRIOCEPTIVO INFLÁVEL; 1 CAMA ELÁSTICA MINI JUMP SEMIPROFISSIONAL COM 30 MOLAS E ESTRUTURA EM AÇO CARBONO; 1 TÁBUA PROPRIOCEPTIVA LATERAL.	KIT	5	MAP'S	R\$ 6.666,67	seis mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 33.333,35	trinta e três mil, trezentos e trinta e três reais e cinco centavos
23	Roda Exercícios Abdominal Funcional Rolo Fitness Treino	UNID	5	VOLLO	R\$ 131,43	cento e trinta e um reais e quarenta e três centavos	R\$ 657,15	seiscentos e cinquenta e sete reais e quinze centavos
24	Step de Madeiras Funcional Academia 60x30x15cm Antiderrapante. Medidas (CxLxA): 60cm X 30cm X 14cm; Material: Madeira; Estrutura Reforçada; Peso Suportado: Até 200kg; Base: EVA.	UNID	30	NILA	R\$ 264,76	duzentos e sessenta e quatro reais e setenta e seis centavos	R\$ 7.942,80	sete mil, novecentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos
25	Tapete Para Yoga em EVA Tamanho 180cm x 60cm x 0,5cm	UNID	5	NILA	R\$ 112,39	cento e doze reais e trinta e nove centavos	R\$ 561,95	quinhentos e sessenta e um reais e noventa e cinco centavos
Valor Total							R\$ 103.736,55	

cento e três mil, setecentos e seis reais e oitenta e cinco centavos

LOTE 03								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA / FABRICANTE	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	Bambolê 65cm diâmetro com 12 unidades	KIT	16	SIMKS	R\$ 131,43	cento e trinta e um reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.102,88	dois mil, cento e dois reais e oitenta e oito centavos
2	Baralho dos alimentos, editora Metha "Um, dois, diversão com arroz"	UNID	5	MATRIX	R\$ 112,39	cento e doze reais e nove centavos	R\$ 561,95	quinhentos e sessenta e um reais e noventa e cinco centavos
3	Baralho, editora Metha "Inteligência Nutricional"	UNID	5	MATRIX	R\$ 93,33	noventa e três reais e três centavos	R\$ 466,65	quatrocentos e sessenta e seis reais e cinco centavos
4	Casinha de Brinquedo Para Criança 120 cm com Cercado Em MDF. Matéria Prima: MDF de 15 mm.- Pintura em esmalte a base água.- Dificuldade de montagem: Fácil. - Assosho fica 0,05 cm do chão. - Acompanha esquema de montagem. - Portas e Janelas se abrem. Dimensões do Produto: Casinha: Altura: 160 cm; Largura: 120 cm; Profundidade: 110 cm; Peso: 55 kg. Cercado: Altura: 40 cm. Varanda: Largura: 120 cm; Altura: 112 cm; Profundidade: 50 cm. Interna: Largura: 120 cm; Altura: 120 cm; Profundidade: 110 cm; Medidas de Base: Largura: 120 cm; Altura: 5 cm; Profundidade: 160 cm	UNID	5	MAP	R\$ 6.666,67	seis mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 33.333,35	trinta e três mil, trezentos e trinta e três reais e cinco centavos
5	Conjunto de Cozinha Fingir Brincar com Chapéu de Chef Avertal Cozinha Brinquedo Fogão Panela Colher Legumes Cesta de Armazenamento de Frutas para Crianças Chef Role Playset Conjunto de Culinária Presente Educacional para Crianças Crianças 42PCS	CONJ	5	BRINKS	R\$ 226,67	duzentos e vinte e seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.133,35	mil cento e trinta e três reais e cinco centavos
6	Domínio Alimentação Saudável. Confeccionado em MDF 28 peças de 7 x 3,5 cm. Pintada e serigrafada com tinta ultravioleta atóxica em uma das faces. Caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 17 x 9,5 x 4 cm; lacerada com película de P.V.C; encaixável	CONJ	5	ED FUNDAMENTAL	R\$ 93,33	noventa e três reais e três centavos	R\$ 466,65	quatrocentos e sessenta e seis reais e cinco centavos
7	Fantoches de Mão Família Branca Completa 8 Membros. Confeccionados em espuma, malha, tecido, feltro, lã, velboa, pelúcia, fibra e ribana, com boca em plástico PET revestida de feltro, com olhos de plástico. Todos os materiais especialmente separados para que você tenha total conforto ao manuseá-los. Possui certificado do Inmetro. Itens Inclusos: - 1 Papai; - 1 Mamãe; - 1 Menino; - 1 Menina; - 1 Vovô; - 1 Vovó. Tamanho aproximado de cada fantoche 45 x 39cm.	CONJ	10	FANCORES	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
8	Jogo Comendo Bem. Contém: 4 cartelas-prato, 20 pares de cartelas-alimentos, 6 cartelas de poderes, e roleta e manual de instruções	UNID	10	GROW	R\$ 148,57	cento e quarenta e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.485,70	mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos
9	Jogo de memória de madeira infantil 40 peças temas variados	UNID	5	PAIS E FILHOS	R\$ 55,24	cinquenta e cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 276,20	duzentos e setenta e seis reais e vinte centavos



10	Jogo do Equilíbrio Alimentar. Jogo possui 1 chef e 13 peças.	UNID	50	TOYS	R\$ 286,71	duzentos e oitenta e cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 14.285,50	quatorze mil, duzentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
11	JOGO SEQUÊNCIA LÓGICA ATIVIDADES: CONJUNTO DE SEQUÊNCIA LÓGICA CONFECCIONADO EM MADEIRA PRENSADA (MDF), IMPRESSO PELO SISTEMA SILK-SCREEN POLICROMIA COM FIGURAS DE ATIVIDADES, COM 4 HISTÓRIAS DIFERENTES.ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA. QUANTIDADE DE PEÇAS: 16 DIMENSÕES: 75 X 75 X 2,8 MM CADA PEÇA.	UNID	10	CARLU	R\$ 93,33	noventa e três reais e trinta e três centavos	R\$ 933,30	novecientos e trinta e três reais e trinta centavos
12	Jogos educativos diversos. Conjunto composto por 10 brinquedos; Acondicionados em maleta de M.D.F; medindo 43 x 27 x 23 cm, com tampa serigrafada 2 alças de sinal e trava cadeado. Embalagem: papéisão	KIT	30	BRINKS	R\$ 742,86	setecentos e quarenta e dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 22.285,80	vinte e dois mil, duzentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
13	Kit 16 Livros Infantis - Fábulas + Fazendinha Do Seu Lobato - Idioma : Português Livro-revista : 10 páginas, idade de leitura : 3 - 10 anos	KIT	20	BRINKS	R\$ 74,29	setenta e quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.485,80	mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos
14	Kit com 32 Miniaturas Animais emborrachados	KIT	10	BRINKS	R\$ 93,33	noventa e três reais e trinta e três centavos	R\$ 933,30	novecientos e trinta e três reais e trinta centavos
15	Kit Cozinha Infantil Brinquedo Completa Geladeira Fogão 82cm	KIT	5	BRINKS	R\$ 742,86	setecentos e quarenta e dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 3.714,30	três mil, setecentos e quatorze reais e trinta centavos
16	Kit Lego grande. Blocos gigantes de montar - kit 50 blocos. Formado por 50 BLOCOS GIGANTES em 4 Cores(azul, amarelo, vermelho e verde), com 3 modelos e tamanhos de blocos. São 18 Blocos Retangulares de 8 pinos medindo 20 x 10 x 8 cm; 18 Blocos Quadrados de 4 pinos medindo 10 x 10 x 8 cm; 16 Blocos Retangulares de 2 pinos medindo 10 x 5 x 8 cm. Feitos em polipropileno, são resistentes, com cantos arredondados, encaixes suaves e sem bordas cortantes.	KIT	10	BRINKS	R\$ 742,86	setecentos e quarenta e dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 7.428,60	sete mil, quatrocentos e vinte e oito reais e sessenta centavos
17	Kit réplica de alimentos. Horti Fruti Frutas, Multicor, • Contém: 12 frutas variadas, 1 faca, 1 tábua de corte, 2 pratos, 2 cestas	KIT	5	BRINKS	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
18	Livro Liga da Nutrição (editora Metha). Contém: - Pirâmide alimentar; - 5 histórias; - Desenhos para colorir; - 20 atividades educativas; - 5 dinâmicas; - 10 receitas saudáveis; - 1 cardápio semanal qualitativo contendo opções de café da manhã, almoço, lanches, jantar e ceia.	UNID	5	METHA	R\$ 169,53	cento e sessenta e nove reais e cinquenta e três centavos	R\$ 847,65	oitocentos e quarenta e sete reais e sessenta e cinco centavos
19	Quebra cabeça diversas peças - Tamanho do Quebra-cabeça montado: 39 x 24 cm. Tamanho aproximado da embalagem: 23 x 21,5 x 05 cm. Recomendado para crianças maiores de 3 anos.	KIT	20	PAIS E FILHOS	R\$ 74,29	setenta e quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.485,80	mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos
Valor Total							R\$ 99.826,78	

noventa e oito mil, oitocentos e vinte e seis reais e setenta e oito centavos

LOTE 05								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA / FABRICANTE	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	BALDE COM ESPREMEDOR DOBLO 30L	UNID	10	UNIVERSAL	R\$ 1.238,10	mil duzentos e trinta e oito reais e dez centavos	R\$ 12.381,00	doze mil, trezentos e oitenta e um reais
2	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO - Características mínimas: Monobloco amplável torax. Estrutura de 4 (quatro) pés e sem braço, 100% em Polipropileno Virgem com tratamento anti-UV. Com o encaixe reforçado. Com capacidade de até 140 Kg. Estrutura inteira na cor Branca. Com certificação pelo INMETRO.	UNID	1.350	TRAMONTINA	R\$ 131,43	cento e trinta e um reais e quarenta e três centavos	R\$ 177.430,50	cento e setenta e sete mil, quatrocentos e trinta reais e cinquenta centavos
3	Caixa Térmica 32L sem termômetro - Polipropileno (PP). Dimensões do Item C x L x A 45 x 32,8 x 38,2 centímetros	UNID	20	MOR	R\$ 180,96	cento e oitenta reais e noventa e seis centavos	R\$ 3.619,20	três mil, seiscentos e dezanove reais e vinte centavos
4	CHAVE COMBINADA DE 30mm	UNID	2	TRAMONTINA	R\$ 142,86	cento e quarenta e dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 285,72	duzentos e oitenta e cinco reais e setenta e dois centavos
5	Colchão Solteiro de Espuma - 88x188x16. Conforto: Firme: Fornece a sustentação necessária para a coluna. Durável: Matéria prima mais nobres do mercado e espuma resistente. - Seguro: É anti ácaro, anti alérgico e anti mofo. Sofetizado: Revestimento com estampa inovadora que decora o ambiente. Resistência: Resistente a deformações e maior acomodação para o corpo. Suporte: Densidade 45, suporta até 150kg. Medida: Solteiro: 88x188x16cm	UNID	50	SO COLCHÃO	R\$ 569,53	quinhentos e sessenta e nove reais e cinquenta e três centavos	R\$ 28.476,50	vinte e oito mil, quatrocentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos



6	Espelho 1,5m x 1,5m com moldura de madeira	UNID	10	CIS	R\$ 533,33	quinhentos e trinta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 5.333,30	cinco mil, trezentos e trinta e três reais e trinta centavos
7	Kit 4 Cadeiras Infantil e 1 Mesa Mesinha Plástica - MATERIAL: Polipropileno, CAPACIDADE 40 kg, ALTURA 46,00 Centímetros, LARGURA 53,50 Centímetros, COMPRIMENTO 53,50 Centímetros, PESO 1,87 Kilogramas	KIT	20	TANTANIA	R\$ 933,33	novecientos e trinta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 18.666,60	dezoito mil, seiscientos e sessenta e seis reais e sessenta centavos
8	Lixeira Inox C/pedal E Balde 20 Lts	UNID	190	BRAS	R\$ 228,57	duzentos e vinte e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 43.428,30	quarenta e três mil, quatrocentos e vinte e oito reais e trinta centavos
9	Mesa plastica. Tamanho do produto: 70x70x70,5 cm (LxLxA). Peso do produto: 3590 gramas. Material (Composição): polipropileno	UNID	290	TRAMONTINA	R\$ 175,24	cento e setenta e cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 50.819,60	cinquenta mil, oitocentos e dezanove reais e sessenta centavos
10	TENDA INFLÁVEL CLIMATIZADA. Dimensões 4x4; material nylon 240 termofixado emborrachado com PVC 7 x 14 fios 500/1000, tela de poliéster com filme PVC. Emborrachamento uretanizado, com travamento ultravioleta e anti-fungo. Gramatura 495g/m², espessura 0,42mm, tensão de ruptura longitudinal 80k/5cm, transversal 75k/5cm. Rasgamento 11kg e alongamento 18%, deslocamento 3k/5cm. Com suporte para ar condicionado; suporte para saída de energia e iluminação elétrica; cor branco.	UNID	5	UNIVERSAL	R\$ 3.619,04	três mil, seiscientos e dezanove reais e quatro centavos	R\$ 18.095,20	dezoito mil e noventa e cinco reais e vinte centavos
Valor Total							R\$ 358.635,92	

trezentos e cinquenta e oito mil, quinhentos e trinta e cinco reais e noventa e dois centavos

LOTE 08								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA / FABRICANTE	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	Armário Suspense Aéreo Múltipla Aço Vidro. Produzidos em aço carbono e pintura eletrostática. Largura: 105 cm. Altura: 52,5 cm. Profundidade: 28,3 cm. Peso: 10,59 Kg. Características do Produto: Material da Estrutura: Aço. Material do Fundo: Aço. Peso Suportado: 12 Kg distribuídos. Cor: Branco. Acabamento: Pintura Eletrostática a pó. Escala de Brilho: Brilhante. Quantidade de Portas: 3 Portas. Tipo de Porta: Convencional. Material da Porta: Aço/Vidro. Tipo de Puxador: ABS com aplicação em verniz LUV. Portas com vidro temperado. Dobradiças reguláveis em aço.	UNID	50	ITATIAIA	R\$ 2.285,71	dois mil, duzentos e oitenta e cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 114.285,50	cento e quatorze mil, duzentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
2	Armário arquivo mdf com 4 gavetas - Dimensão do Produto: Largura: 48,5 cm. Altura: 132 cm. Profundidade: 42 cm. Peso: 31,4 Kg. Características do Produto: Material da estrutura: MDP 15mm. Material do tampo: MDP 15mm.	UNID	45	MAP	R\$ 2.438,10	dois mil, quatrocentos e trinta e oito reais e dez centavos	R\$ 109.714,50	cento e nove mil, seiscientos e quatorze reais e cinquenta centavos
3	ARMÁRIO DE AÇO. Características mínimas - Armário de aço medindo aproximadamente 1,98 x114 X 0,90 Larg. X 0,40 profundidade, com 02 (duas) portas e fechadura com Chave, com 04 (quatro) prateleiras internas.	UNID	430	ARX	R\$ 1.866,67	mil oitocentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 802.668,10	oitocentos e dois mil, seiscientos e sessenta e oito reais e dez centavos
4	Armário em mdf com 3 prateleiras - Dimensões: espessura: 1,5 cms, profundidade: 30,3 cms largura: 60 cms, altura: 109,5 cms	UNID	20	MAP	R\$ 2.285,71	dois mil, duzentos e oitenta e cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 45.714,20	quarenta e cinco mil, seiscientos e quatorze reais e vinte centavos
5	Armário roupeiro de aço vestário 20 portas pequenas com pino para cadeado ou fechadura. Material: Aço. Quantidade de portas: 20. Altura do locker: 198 fl. Largura do locker: 125 cm, Profundidade do locker: 40 cm	UNID	50	ARX	R\$ 4.190,47	quatro mil, cento e noventa reais e quarenta e sete centavos	R\$ 209.523,50	duzentos e nove mil, quinhentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
6	Armário Vitrine Com 01 Porta. Porta com fechadura cilíndrica fundo e teto em chapa de aço em pintura epóxi. Porta e laterais de vidro cristal de 3 mm e 03 prateleiras. Peso: 31 kg. Dimensões Externas: Comprimento: 50 cm, Profundidade: 40 cm, Altura: 150 cm	UNID	80	MAP	R\$ 1.866,67	mil oitocentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 149.333,60	cento e quarenta e nove mil, trezentos e trinta e três reais e sessenta centavos
7	Armário Vitrine Com 02 Portas. Porta com fechadura cilíndrica, fundo e teto em chapa de aço em pintura epóxi. Portas e laterais de vidro cristal de 3 mm e 4 prateleiras. Dimensões: 66 cm C x 40 cm L, 195 cm A	UNID	90	MAP	R\$ 2.065,24	dois mil e noventa e cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 185.871,60	cento e oitenta e oito mil, quinhentos e setenta e um reais e sessenta centavos

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

8	Arquivo de Aço cinza 04 Gavetas SIMPLES chapa 26- med 1,36x0,470,60m	UNID	145	ARX	R\$ 1.809,53	mil oitocentos e nove reais e cinquenta e três centavos	R\$ 262.381,85	duzentos e sessenta e dois mil, trezentos e oitenta e um reais e oitenta e cinco centavos
9	Banco Ergonômico. - Material: Aço carbono; - Pintura epóxi preta; - Estofamento em espuma injetada 70mm; - Revestida em tecido ou ourvín; - Mecanismo Back2: ajuste por alavanca e manípulo; - Altura mínima de 380 mm e máxima de 495 mm (Sapata baixa); - Altura mínima de 435 mm e máxima de 555 mm (Sapata alta); - Largura: 590mm; - Carga máxima suportada: 120kg distribuídos; - Peso: 11,0kg.	UNID	15	MAP	R\$ 723,81	setecentos e vinte e três reais e oitenta e um centavos	R\$ 10.857,15	dez mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e quinze centavos
10	Banqueta giratória sem encosto. Possui: 05 rodízios; Base aranha; Apoio para os pés; Regulagem de altura; Composição: aço carbono 1020, revestimento ourvín sintético; Dimensões: 48x68 (CxL); Altura mínima: 51cm; Altura máxima: 63cm; Peso: 3,8kg; Capacidade máxima suportada: 135kg	UNID	70	RS	R\$ 552,30	quinhentos e cinquenta e dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 38.667,30	trinta e oito mil, sessenta e sete reais e trinta centavos
11	Balche de Aço Tubular Reforçado. Produzida em aço galvanizado. Com tratamento antiferruginoso e acabamento em pintura eletrostática a pó (epoxi). Acompanha escada e grade de proteção na parte superior, pés com ponteira de borracha. DIMENSÕES DO PRODUTO Altura: 150 cm; Largura: 80 cm; Comprimento: 190 cm; Entre barras: 85cm. INFORMAÇÕES DO PRODUTO Colchão indicado: 188x78 cm; Suporta até 110 Kg.	UNID	56	MAP	R\$ 2.095,24	dois mil e noventa e cinco reais e quatro centavos	R\$ 115.238,20	cento e quinze mil, duzentos e trinta e oito reais e vinte centavos
12	BIRÔ - 1,30x0,60mx75cm com 2 gavetas, puxador e chaves, confeccionado em laminado em melânico na cor cinza 15mm de espessura inserido com perfil de pvc. estrutura metálica com seção dupla em tubo 20x20 mm e 50x30 mm pintura em epóxi na cor cinza com acabamento com sapata em polipropileno na cor cinza.	UNID	200	MAP	R\$ 933,33	novecientos e trinta e três reais e três centavos	R\$ 186.666,00	cento e oitenta e seis mil, seiscentos e sessenta e seis reais
13	CADEIRA DE FERRO COM ESTOFADO. Assento e encosto: madeira compensada. Assento e encosto: espuma injetada com densidade média de 55kg/m3. Revestimento do assento e encosto: em tecido polipropileno. Base: Confeccionado em tubo de aço de V. Medidas Assento: 41 cm largura x 39 cm profundidade x 50 cm espessura. Medidas Encosto: 36 cm largura x 29 cm altura x 45 espessura. Altura do Assento até o chão: 45 cm. Altura total até o chão: 83 cm. Dimensões aproximadas do produto montado: 42 cm largura x 56 cm profundidade x 83 cm altura. Peso líquido aproximado do produto: 4,7 kg. Peso recomendado: até 120 kg. Garantia: 8 meses	UNID	260	MAP	R\$ 226,67	duzentos e vinte e seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 58.934,20	cinquenta e oito mil, novecentos e trinta e quatro reais e vinte centavos
14	CADEIRA PRESIDENTE COM BRAÇOS E 05 (CINCO) RODÍZIOS - no mínimo do tipo B, com braços reguláveis, conforme abnt nbr 13862/06, com, no mínimo, espaldar médio, ajustes mínimos para os movimentos independentes para altura do assento, rodízios de duplo giro, giro de 360 graus do assento/encosto, altura dos braços, altura do encosto, inclinação do encosto, encosto: encosto estruturado em quadro de aço carbono tubular de 22,22 mm de diâmetro externo com parede mínima de 1,20 mm revestido com tela flexível à base de poliéster ou outro material de desempenho similar, facilitando a permeação e não promovendo pontos de pressão, sendo a tela de excelentes resiliência e resistência. este quadro em sua porção inferior apresenta um elemento de interligação dos tubos a partir de chapa de aço carbono com espessura de 6,0 mm e altura de 32 mm. o encosto possui uma chapa de aço carbono de espessura mínima de 3,0 mm e altura mínima de 52 mm, perfazendo o encosto no sentido transversal, na porção próxima do apoio tombar para f	UNID	50	MAP	R\$ 1.695,24	mil seiscentos e noventa e cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 84.762,00	oitenta e quatro mil, seiscentos e sessenta e dois reais

verticalmente 40 mm entre centros, para fixação, por meio de parafusos, ao quadro estrutural em aço tubular do encosto, todos os elementos metálicos que compõem o conjunto de encosto recebem tratamento de superfície por meio de pintura a pó, através do processo de deposição eletrolítica, passando pelos processos de desengraxe, tratamento anti ferruginoso através do processo nanocerâmico ou similar, menos agressivo ao meio ambiente e, posterior polimerização em estufa a 220 2c. o encosto possui raio de curvatura em dois sentidos, transversal e vertical de modo a prover acomodação para a região lombar do usuário, aspectos dimensionais do encosto: largura (alargação conforme proposto pela abnt nbr 13962/06): entre 420 e 440 mm extensão vertical: entre 470 e 490 mm assento: estruturado em chassi de polipropileno injetado com aletas de reforços estruturais ou em compensado multilaminado anatômico de espessura mínima de 12 mm, estofamento em espuma flexível de poliuretano injetada moldada com mesmas características f porcas garras com rosca métrica, não será tolerado o uso de perfil de bordos de pvc para acabamento e ou fixação da contra capa de assento, aspectos dimensionais e de funcionalidades do assento: largura e profundidade de superfície entre 460 e 470 mm, ajuste de altura do assento com curso mínimo vertical de 100 mm, sendo a altura mínima não menor do que 400 mm, mas no maior do que 420 mm e a altura máxima não menor do que 500 mm mas não maior do que 520 mm, sendo a medição realizada conforme proposto pela abnt nbr 13962/06. revestimento do assento em tecido tipo crepe em cor preto de acordo com a cartela do fabricante, mecanismo: mecanismo operacional do tipo contato permanente que possibilite, no mínimo, ajuste de altura do assento, ajuste de altura do encosto e ajuste de inclinação do encosto, de maneira independente entre si. plataforma do assento com, no mínimo, oferta de furação mais espaçada conforme padrão nacional (160 x 200 mm), plataformas com furação universal serão aceitas, porém não serão aceitas suporte do encosto do mecanismo articulado com mola de retorno automático que proporcione o contato permanente quando o mesmo estiver destravado, o mecanismo deve ser do tipo monobloco, ou seja, a porção do encosto deve estar unida permanentemente e não de modo a desacoplá-la do assento, o usuário deve ser capaz de travar o encosto em qualquer posição ao longo do curso angular de inclinação de 25 graus (mínimo). extensor do encosto do mecanismo executado em chapa de aço estampada com espessura mínima de 3 mm. tal suporte do encosto deverá obrigatoriamente ser provido de carenagem plástica de proteção e acabamento injetada em polipropileno, porém não ser conugada (sanfonada), para preservar segurança do usuário contra elementos vivos, conforme já especificado supra quando do detalhamento do encosto e contra encosto, elementos metálicos do mecanismo construídos em chapa de aço e/ou expostos devem apresentar tratamento de superfície por meio de pintura eletrolítica à pó, com tratamento anti ferruginoso e posteri



	dimensionais e de funcionalidade dos apoia braços: largura do apoia braço (mínima): 80 mm, comprimento (mínimo): 250 mm, recuo do apoia braço entre 120 e 150 mm, distância interna entre os apoia braços entre 460 e 490 mm e altura dos apoia braços em relação ao assento: entre 190 e 260 mm, sendo o curso mínimo de ajuste vertical de 60 mm e, no mínimo, 5 estágios de parada. coluna: coluna para ajuste de altura e giro de 360 do assento à gás, com classificação de qualidade e segurança mínimas conforme classe 3 ou 4 da norma din 4550. base cinco patas: confeccionada em aço tubular de seção retangular ou semi oblonga cujas dimensões do perfil tubular sejam, no mínimo, de 20 x 35 x 1,35 mm, soldadas por eletrofusão e com reforço em metal inert gas em dois eixos centrais estampados que formam o cônico de alojamento do pistão. não será admitido o uso de bucha plástica ou solda para fixação do pino do rodízio, para facilitar eventuais manutenções, o mesmo deverá ser fixo através de anel metálico. tal base deverá possuir base sem o uso de bucha plástica ou solda. 12 meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, produto deve atender às exigências da norma regulamentadora nr-17.3(mobiliário para postos de trabalho) do ministério do trabalho e do emprego através de apresentação certificado da abnt ou laudo ergonômico em conformidade com requisitos aplicáveis do subitem 17.3.3 da nr-17, portaria mtp 3.751 de 1990 do ministério do trabalho e emprego, emitido por engenheiro de segurança do trabalho, médico do trabalho ou ergonomista certificado pela abergo, com imagens, descrições do produto e suas funcionalidades presentes no laudo/relatório de avaliação, não serão aceitos laudos genéricos, sem identificação detalhada do produto objeto da análise, os laudos/relatórios devem vir acompanhados da devida art ou rt do serviço, com comprovante de quitação guia e documento crea, cm ou declaração de certificação junto à abergo do profissional de classe que realizou a avaliação ergonômica no produto; se							
15	CADEIRA SECRETARIA EXECUTIVA SEM BRAÇOS E 05 (CINCO) RODIZIOS - conforme abnt nbr 13962, com, no mínimo, espaldar baixo, ajustes mínimos para os movimentos independentes para altura do assento, rodízios de duplo giro e giro de 360 graus do assento/encosto. encosto: estruturado em compensado multilaminado anatômico de espessura mínima de 12 mm, estofamento em espuma flexível de poliuretano injetada moldada com espessura média predominante de, no mínimo, 35 mm e dotado de carenagem para contra capa do encosto injetada em polipropileno que deixa inacessível, largura do encosto mínima de 400mm e extensão vertical mínima de 350 mm, assento: estruturado em chassi de polipropileno injetado com aletas de reforços estruturais ou em compensado multilaminado anatômico de espessura mínima de 12 mm, estofamento em espuma flexível de poliuretano injetada moldada com 40 mm de espessura mínima média predominante com contra capa para o assento injetada em polipropileno que proteja todo o contra assento e bordos. fixação dos	UNID	216	MAP	R\$ 1.619,04	mil seiscentos e dezanove reais e quatro centavos	R\$ 348.093,60	trezentos e quarenta e oito mil e noventa e três reais e sessenta centavos
16	Cozinha Compacta de Aço: 1 Prateleira; 6 Portas de bater; 1 Gaveta com trava; Puxadores externos; Pés altos com porceiras plásticas para proteção do piso; Com nicho; Acabamento em pintura eletrostática a pó; Tampo acima das portas inferiores; Material do Tampo: PP - Fôrmica; Peso Suportado: Gavetas: 3kg, Prateleiras: 15kg, Tampo: 30kg. Altura (cm) 181,5, Largura (cm) 105, Profundidade (cm) 45.	UNID	55	ITATIAIA	R\$ 3.428,57	três mil, quatrocentos e vinte e oito reais e cinco centavos	R\$ 188.571,35	cento e oitenta e oito mil, quinhentos e setenta e um reais e trinta e cinco centavos
17	DIVÃ EM MADEIRA COM ORIFÍCIO PARA O ROSTO, estrutura em madeira natural: eucalpto, espuma pré cortada com 5cm de espessura e densidade 33, revestimento em couro sintético, suporta o peso corporal até 140kg, dimensões: 190x80x82cm (caixa)	UNID	10	RS	R\$ 1.868,67	mil oitocentos e sessenta e oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 18.686,70	dezoito mil, seiscentos e sessenta e oito reais e sessenta e sete centavos

[Handwritten signature]



18	Escada de Canto / Corrimãos Duplos e Rampa. Construída em madeira; Envernizada ao natural; Em formato L; Com corrimãos duplos para adultos e crianças (não reguláveis); Com rampa e degraus; Para adultos e crianças; Degraus e plataforma revestidos com material antiderrapante; 3 degraus de 12cm de altura	UNID	5	RS	R\$ 552,39	quinhentos e cinquenta e dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 2.761,95	dois mil, setecentos e sessenta e um reais e noventa e cinco centavos
19	Espalder Barra de Ling Classic 2,4 x 0,2 x 0,1m	UNID	5	MAP	R\$ 2.285,71	dois mil, duzentos e oitenta e cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 11.428,55	onze mil, quatrocentos e vinte e oito reais e cinquenta e cinco centavos
20	ESTANTE DE AÇO COM CINCO PRATELEIRAS. Suporta até 30kg distribuídas por prateleira e 120 kg no total. Espessura: Prateleira de chapa 26 e coluna de chapa 20. Medidas após a montagem: Altura 1830mm x Largura 920mm x Profundidade 300mm. Prateleiras com 3 dobras nas laterais e reforço central. Pintura eletrolítica a pó automatizada com fosfatização.	UNID	565	RX	R\$ 552,39	quinhentos e cinquenta e dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 312.100,35	trezentos e doze mil e cem reais e trinta e cinco centavos
21	Estante De Aço Inox Com 4 Prateleiras Lias 80x30. Produto totalmente feito em aço inox 430, totalmente desmontável podendo adaptar a altura necessária. Estante lha leva da Divisão Inox de 80cm com 4 prateleiras lias. Suporta até 140kg como peso total, sendo 35kg em cada prateleira. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: Prateleiras: 4 prateleiras; Dimensão da Prateleira: 80 x 30 cm; Capacidade de Peso Por Prateleira: 35kg/bandeja; Capacidade de Peso Total: 140 kg; Estrutura: Aço inox 430; Espessura das Chapas: 0,8mm; Altura: 180 cm Largura: 80 cm; Profundidade: 30 cm; Marca: Divisão Inox; Garantia: 3 meses	UNID	40	RS	R\$ 552,39	quinhentos e cinquenta e dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 22.095,60	vinte e dois mil e noventa e cinco reais e sessenta centavos
22	Estante de Aço Multi-uso. Estante de Aço 25cm com 6 Prateleiras Reguláveis Suporta até 25 kg distribuídos por prateleira e 100 kg no total. Espessura: Prateleira de chapa 26 e coluna de cbrna 20. Medidas após montagem: altura 2100mm x largura 900mm x profundidade 400mm. Prateleiras com 3 dobras nas laterais e reforço central. Pintura eletrolítica a pó automatizada com fosfatização.	UNID	15	RX	R\$ 476,19	quatrocentos e setenta e seis reais e dezenove centavos	R\$ 7.142,85	sete mil, cento e quarenta e dois reais e oitenta e cinco centavos
23	Kit 2 Banquetas Bancos Alta Cozinha Bar Balcao Bastro. Conteúdo da Embalagem: 2 banquetas; Material: Tubo; Acabamento: Pintura Epóx em Pó; Encosto - Em aço; Assento: em Madeira com Espuma e Tecido Impermeável; Peso Máximo Recomendado para o Usuário: 110kg Porteiras Antiderrapantes: Sim. Altura TOTAL do Produto: 95cm; Altura ATÉ O ASSENTO: 70cm; Largura TOTAL do Produto: 37cm; Profundidade TOTAL do Produto: 37cm; Diâmetro do Assento: 33cm; Encosto: 21 x 34 cm; Peso do Produto: 3,5 kg (cada banquetta); Assento: Em Madeira e espuma	KIT	5	RS	R\$ 1.123,81	mil cento e vinte e três reais e oitenta e um centavos	R\$ 5.619,05	cinco mil, seiscentos e dezenove reais e cinco centavos
24	Longarina plastica 4 lugares preto. Assento: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Contravento feito por parafusos. Encosto: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Fixa-se na estrutura através de encaixas, com travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em polipropileno (PP) da mesma cor do encosto. Estrutura: Confeccionado em tubo de aço carbono 50x30 e tubo oblongo 16x30. Peso recomendado: até 110 kg / lugar	UNID	710	MAP	R\$ 1.314,29	mil trezentos e quatorze reais e vinte e nove centavos	R\$ 933.145,90	novecentos e trinta e três mil, cento e quarenta e cinco reais e noventa centavos
25	Mesa de escritório Com Gaveteiro. Acabamento: FOSCO; Altura: 75 cm; Com 2 gavetas: Sim; Forma: RETANGULAR; Largura: 100 CM; Material da base: AÇO; Material da tampa: MDP/BP	UNID	275	MAP	R\$ 1.047,61	mil e quarenta e sete reais e sessenta e um centavos	R\$ 288.092,78	duzentos e oitenta e oito mil e noventa e dois reais e setenta e cinco centavos
26	Mesa de reunião redonda. Altura: 74cm. Largura: 120 cm. Profundidade: 120 cm. Material Metalon e MDP	UNID	50	MAP	R\$ 685,71	seiscentos e oitenta e cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 34.285,50	trinta e quatro mil, duzentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
27	Mesa Impressora 0,60 x 0,40. Material: Estrutura Em Aço Carbono E Tampa Em mdp. Altura: 76 Cm. Largura: 60 Cm. Profundidade: 40 Cm. Garantia: 3 Meses.	UNID	165	MAP	R\$ 476,19	quatrocentos e setenta e seis reais e dezenove centavos	R\$ 78.571,35	setenta e oito mil, quinhentos e setenta e um reais e trinta e cinco centavos
28	Mesa para Computador. Material: MDF e MDP. Contém: Prateleira para teclado; Prateleira para impressora; Corrediças metálicas; Porta-revistas lateral; Pés com rodízios; Suporte para Gds; Compartimento para CPU; Material de alta qualidade e resistência. Altura: 78cm; Largura: 88cm; Profundidade: 45cm	UNID	5	MAP	R\$ 666,67	seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.333,35	três mil, trezentos e trinta e três reais e cinco centavos
Valor Total							R\$ 4.631.226,88	

quatro milhões, seiscentos e trinta e um mil, duzentos e vinte e seis reais e cinquenta e cinco centavos

LOTE 09



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA / FABRICANTE	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	Aspirador de Pó e Água. Potência: 1400W; Capacidade total: 10l; Capacidade do reservatório de pó: 7l; Capacidade do reservatório de água: 3,4l; Recursos: Bocal de sopro, 3 Pralongadores Filtro de pano e espuma, Aspira sólido e líquido, Mangueira de sucção flexível, Alça para transporte e Rodas; Voltagem: 220V; Conteúdo da embalagem: 01 Aspirador de pó, 01 Bico canto e escova, 01 Mangueira de 1,5 m, 03 Extensores de plástico e Bico múltiplo para carpetes, piso frio: ou rodo	UNID	2	MAP	R\$ 723,81	setecentos e vinte e três reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.447,62	mil quatrocentos e quarenta e sete reais e sessenta e dois centavos
2	Fogão de boca pressa A gás com 2 bocas. Altura: 10 cm; Largura: 44 cm; Comprimento: 23 cm	UNID	2	ITAJOBI	R\$ 1.866,67	mil oitocentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.733,34	três mil, setecentos e trinta e três reais e quatro centavos
3	Fogão de Piso 4 Bocas acendimento automático. Características: 2 Queimadores família Tampa de vidro temperado, Forno Limpa fácil, Puxadores de aço, Manipulos Removíveis.	UNID	54	ESMALTEC	R\$ 1.695,24	mil seiscentos e noventa e cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 91.542,96	noventa e um mil, quinhentos e quarenta e dois reais e noventa e seis centavos
4	Geladeira/Refrigerador Duplex - Branca 334L. Tipo de degelo: Manual; Tipo de porta: Duplex; Capacidade líquida total: 334L. Painel: NÃO; Prateleiras: Tipo removíveis e reguláveis. Muito mais facilidade na hora de limpar; Gavetas: Tipo de legumes, transparente - você vai poder organizar e visualizar melhor os alimentos; Recursos Extras: controle eletrônico de temperatura - Tecnologia e economia de energia; Eficiência energética: Classe A; Voltagem: 220 Volts; Consumo mensal aproximado de energia: 43,5 kWh; Prazo de garantia: 01 ano	UNID	58	ELECTROLUX	R\$ 4.761,90	quatro mil, setecentos e sessenta e um reais e noventa centavos	R\$ 276.190,20	duzentos e setenta e seis mil, cento e noventa reais e vinte centavos
5	Liquidificador 2 velocidades 220V. Design moderno do painel; Duas velocidades + função pulsar/autolimpieza; Jara de 2l de capacidade total; Possui porta fio: cabo de 80cm; 500W de Potência	UNID	70	MONDIAL	R\$ 533,33	quinhentos e trinta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 37.333,10	trinta e sete mil, trezentos e trinta e três reais e dez centavos
6	Liquidificador Industrial Potente 2 Litros Alta Rotação - CARACTERÍSTICAS: Tem baixo nível de ruído. Copo em aço inox. Produzido em aço inox, aumentando a durabilidade e facilitando sua limpeza e higienização. ESPECIFICAÇÕES: Marca: JI. Colombo Capacidade: 1,8 litros Voltagem: 127V/Rotação: 18000 rpm. Potência máxima: 800W Potência nominal: 360W Frequência: 60 Hz Isolação: Classe F Medidas produto AxBxP: 32x34x20 cm Medidas embalagem AxBxP: 32x34x20 cm Peso líquido: 2,8 kg Peso bruto: 3,9 kg	UNID	2	SKYSEN	R\$ 1.295,24	mil duzentos e noventa e cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.590,48	dois mil, quinhentos e noventa reais e quatro centavos
7	FORNO MICRO-ONDAS, com especificações mínimas: capacidade total mínima 30 litros, painel de controle eletrônico de fácil manuseio, funções descongelamento e cozimento pré-programado, prato giratório, relógio, trava de segurança, tecla início rápido, 220 volts. Garantia mínima de 1 ano.	UNID	5	AGRATTO	R\$ 1.295,24	mil duzentos e noventa e cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 5.476,20	seis mil, quatrocentos e setenta e seis reais e vinte centavos
8	Sanduícheira 750W - Antiderramante 220V	UNID	5	MONDIAL	R\$ 209,53	duzentos e nove reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.047,65	mil e quarenta e sete reais e sessenta e cinco centavos
9	AR CONDICIONADOR - Condicionado Split, 12.000 Btus Frio, Branco, Características Baixo ruído, Controle remoto, Desumidificação, Filtro Antivírus, Função Sleep, Inverter, SeloProcel, Compressor, Consumo (kWh) 17,01, Vazão de ar 500, timer, Filtro de proteção ativa, direcionadores de Ar Saída regulável do Ar, Painel eletrônico, Controle de Temperatura, Voltagem 220V/110V, Conteúdo da embalagem: Unidade Evaporada, 1 Controle Remoto, Kit Acessórios de Instalação, Dimensões aproximadas do produto - cm (AxBxP) 26,2x79x19,5cm, Garantia do Fornecedor.	UNID	200	AGRATTO	R\$ 4.190,47	quatro mil, cento e noventa reais e quarenta e sete centavos	R\$ 838.094,00	oitozentos e trinta e oito mil e noventa e quatro reais
10	Aparelho de Ar Condicionado 18000 BTUS. Voltagem: 220V / Ciclo: Frio / Tipo: Split Dual Inverter Voice / Cor: Branco / Capacidade de Refrigeração (Min/Nominal/Máx): 3.685/19.000/20.000BTU/h / Potência Refrigeração: 1720W / Classificação Energética: A / Desumidificação: 1,3W / Corrente (Refrigeração): 7,811 Consumo Anual: 708kWh/Ano / CCE: 3,24W/W / Gás Refrigeração: R-410 / Conexões: 1/4" - 1/2" / Comprimento / Desnível Max.: 20/10m / Controle Remoto Sem Fio: Sim / Conexão remota Via Wi-Fi: Sim / Comando de voz com Google Assistente e Alexa: Sim / Modo SLEEP (até 7horas): Sim / Timer: Sim / Função ENERGY SAVING: Sim / JET MODE (resfriamento rápido): Sim / Área do ambiente*: De 21 até 30m / CST: 4/ CEST: 21.093,00/ Display Iluminado: Sim / Filtro Duplo Lavável: Sim / Modo Auto Limpeza: Sim / Abertura da Aleta: Vertical/Horizontal / Deflexão de Ar Acima e Abaixo: Automático (5 posições) / Deflexão de Ar Direita e Esquerda: Direita/Esquerda (5 posições) / Temperatura Interna: 18-32C / Vazão de ar Nominal	UNID	50	AGRATTO	R\$ 5.333,33	cinco mil, trezentos e trinta e três reais e três centavos	R\$ 266.666,50	duzentos e sessenta e seis mil, seiscentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos

[Handwritten signature and initials in blue ink]



	(Refrigeração/aquecimento): 18 m3/min / Nível de Ruído Unidade Interna: 45 / 43 / 38 / 32 db(A) / Nível de Ruído Unidade Externa: 55db(A) / Proteção Anticorrosão: Sim / Serpentina de Cobre com tratamento Gold Fin: Sim / Vazão de Ar Nominal: 13l/min / Faixa de Temperatura (Refrigeração): 16-48C/ Distância de Instalação da Evaporadora (Altura x Largura): 120 x 200 mm / Dimensões da Unidade Interna (LxAxP): 99,8 x 33 x 21 cm / Dimensões da Unidade Externa (LxAxP): 77 x 54,5 x 28,8 cm / Dimensões da Embalagem da Unidade Interna (LxAxP): 108 x 42,2 x 28,1 cm / Dimensões da Embalagem da Unidade Externa (LxAxP): 92,5 x 59,3 x 38,3 cm / Peso Líquido da Unidade Interna: 11,31kg / Peso Líquido da Unidade Externa: 32kg / Peso Bruto da Unidade Interna: 131kg / Peso Bruto da Unidade Externa: 35,81kg / Garantia: 12 meses							
11	AR CONDICIONADOR Condicionado Split, 24.000 Btus Frio, Branco, Características Baixo ruído, Controle remoto, Desumidificação, Filtro Antivírus, Função Sleep, Inverter, Selo Proceal, Compressor, Consumo (kWh) 17,01. Vazão de ar 500l/min, Filtro de proteção ativa, direcionadores de Ar Saída regulável do Ar. Painel eletrônico, Controle de Temperatura, Voltagem 220V/110V, Conteúdo da embalagem: Unidade Evaporada, 1 Controle Remoto, Kit Acessórios de Instalação, Dimensões aproximadas do produto - cm (A x L x P) 26,2x79x19,5cm, Garantia do Fornecedor	UNID	60	AGRATTO	R\$ 6.066,67	seis mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 333.333,50	trezentos e trinta e três mil, trezentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
12	Bebedouro Coluna Refrigerado. Especificações Técnicas: Freqüência: 60 Hz, Controle externo de temperatura: Termolato Frontal, Bandeja de água removível: Sim, Fornece água gelada e natural: Sim, Fornece água quente: Não, Maior altura para copos: 13 cm, Capacidade de litros por hora: 3,5 l/h, Aceita galões de 10 ou 20 litros: Sim, Aceita copos grandes: Sim, Corrente: 1,60/0,9 A, Alças laterais: Sim, Tometas embutidas: 2	UNID	100	SÓ AÇO	R\$ 4.000,00	quatro mil reais	R\$ 400.000,00	quatrocentos mil reais
13	VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO 80 CM PRETO BIVOLT - oscilação para direita e esquerda, pode ser inclinada para frente e atrás, grade removível, 220w; três pás; três velocidades; cor preto.	UNID	130	VENTSOL	R\$ 533,33	quinhentos e trinta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 69.332,90	sessenta e nove mil, trezentos e trinta e dois reais e noventa centavos
14	Lavadora de Alta Pressão e Vazão 1,0 CV Bivolt com Mangueiras EL-3500V Acompanha: Mangueiras; Número de faxes: monofásico; Tensão: 110/220V - Mono; Freqüência: 60Hz; Potência: 1,0 CV; Pressão máxima: 350PSI; Vazão máxima: 12 litros/min; Comprimento da mangueira: 1m; Dimensões: 780 x 420 x 790mm; Peso: 37kg	UNID	4	WAP	R\$ 5.523,81	cinco mil, quinhentos e vinte e três reais e oitenta e um centavos	R\$ 22.095,24	vinte e dois mil e noventa e cinco reais e vinte e quatro centavos
15	Bicideta Ergométrica. Painel eletrônico com 5 funções Velocidade, Tempo, Distância, Calorias e Scan mudança automática regulagem de esforço por fita sintética. Capacidade para 100 kg. Uso residencial. Vertical. O produto não vem com pilhas inclusas. Pilhas compatíveis para o monitor: 2 AAA	UNID	8	DREAN	R\$ 1.866,67	mil oitocentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 14.933,36	quatorze mil, novecentos e trinta e três reais e seis centavos
Valor Total							R\$ 2.384.817,05	

dois milhões, trezentos e sessenta e quatro mil, oitocentos e dezessete reais e cinco centavos

Valor Global da Proposta: **R\$ 7.667.113,16**

Importa a Presente Proposta a Quantidade **sete milhões, quinhentos e cinquenta e sete mil, cento e traze reais e quinze centavos**

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias contados da data de sua apresentação.
 Procedência dos Produtos: Nacional.
 Garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem: Conforme Edital.
 Prazo de Entrega: os produtos licitados deverão ser entregues em no máximo 10 (dez) dias da solicitação emitida pela secretaria de saúde; os materiais deverão ser entregues no almoxarifado da secretaria municipal de saúde, situado na rua Antônio Assunção s/n — bairro Julho, Itaipoca-ceará: